



# BURMISTRZ MIASTA KRAŚNIK

ul. Lubelska 84, 23-200 Kraśnik

Kancelaria: tel. +48 81 825 15 72, fax. +48 81 825 27 09 e-mail: kancelaria@krasnik.eu

Sekretariat Burmistrza: tel. +48 81 825 15 20-23 e-mail: sekretariat@krasnik.eu



BRM. 0003.81.2016

Kraśnik, dnia 24 października 2016 r.

**Pani**  
**Dorota Posyńnik**  
**Radna Rady Miasta Kraśnik**

Odpowiadając na interpelacje zgłoszone na sesji w dniu 29 września 2016r. wyjaśniam, co następuje:

**Treść interpelacji 1:** Kolejna interpelacja dotyczy zmian w oświacie. Czy w związku z ogłoszeniem przez Panią Minister Edukacji Narodowej kolejnych nowych zmian w oświacie, której prowadzenie jest zadaniem własnym gminy, chciałam zapytać czy w mieście trwa już analiza przystosowania się do nowej rzeczywistości, w tym sensie, że samorzady, wiele samorządów przygotowuje się, szacuje już skutki tej reformy i skutki tych zmian, które za chwilę nas również dotkną? Chciałam zapytać, czy w miejsce Gimnazjum Nr 1 powstanie szkoła podstawowa, czy utrzymają się szkoły 5 i 6, jak będzie wyglądała struktura szkół w mieście? Musimy liczyć się z kosztami i mamy świadomość tego, że szkoły podstawowe są droższe dla samorządu niż prowadzenie gimnazjów, no i oczywiście ubędzie nam jeden rocznik. Chciałam zapytać czy orientacyjne koncepcje przystosowania się do nowych zmian są prowadzone i czy trwa analiza projektów aktów prawnych prawa oświatowego? Nie oczekuję tutaj rzetelnych jakiś oszacowań, bo na to jest jeszcze prawdopodobnie za wcześnie, ale orientacyjne przedstawienie tutaj koncepcji ze strony Urzędu Miasta.

**Odpowiedź:** Kraśnicki Ośrodek Edukacji i Nauki w Kraśniku prowadzi analizę demograficzną urodzeń dzieci pod kątem przewidywanej liczby uczniów w szkołach prowadzonych przez Miasto Kraśnik. Z wstępnej analizy wynika, że liczba urodzeń dzieci zamieszkałych w Kraśniku ma tendencję spadkową. Jednocześnie wyjaśniam, że skutki finansowe każdej zmiany, nie tylko oświatowej, można oszacować dopiero po pewnym okresie jej funkcjonowania.

Nie podzielam Pani stanowiska w kwestii kosztów utrzymania 1 ucznia w gimnazjum i ucznia w szkole podstawowej. Wyższe są koszty utrzymania gimnazjalisty.

Oдноśnie planowanej struktury szkół informuję, iż na chwilę obecną nie zapadły żadne decyzje z uwagi na fakt, iż brak jest obowiązujących aktów prawnych w tym zakresie.